
 2010 年 5 月 24 日（月） 

 

 

恩寵園園長          鈴木 淑弘 様 

東京中央ＲＣ         小島 逸成 様 

浦安ベイＲＣ      幹事 水野 四郎 様 

 〃             鈴木 政治 様 

ロータリー米山記念奨学生   朱
し ゅ

 建
け ん

華
か

 様 

 

 

松澤 須美子 新会員 

 

茂手木先生の紹介で会員になりました松澤須美子

と申します。このような会は初めてで、何もわかり

ませんので一から十まで教えていただくことにな

ると思いますのでよろしくお願いいたします。 

 

 

池田 銀藏 会長 

今日はたくさんのお客様がお見えになっておりま

す。その中で新たに出来た浦安ベイＲＣから認証状

伝達式のご案内として水野幹事様と鈴木会員がお

見えになっております。このような時期に新たなク

ラブということで大変でしょうが、頑張って下さい。 

 

先日千葉幕張ＲＣが毎年開催しております第１１

回アートフレンズ展に行ってまいりました。 

これは何らかの障害を持った方々の芸術展であり

ます。当クラブも多少の協賛をしておりますが、 

１１年目ということでマスメディア関係も注目し、

千葉テレビなども取り上げておりました。また当ク

ラブの名誉会員でもあります熊谷千葉市長もお見

えになり挨拶をしていました。その中で私が印象深

かったのは志村千葉市教育長のお話でした。志村教

育長がかつて教鞭をとっていた時に気になってい

た障害を持った生徒の作品に出会い、涙ぐんで挨拶

をしている姿でした。かつての教え子であってもそ

の行く末まではなかなか見届けられない中で偶然

その生徒さんの作品を見つけその成長振りに感動

したのでありましょう。 

アートフレンズ展はたぶん来年もあるでしょうか

ら皆さんも是非行ってみるといいと思います。 

 

 

 

 

会 長 挨 拶  

 

新 入 会 員 入 会 式  

 

本 日 の お 客 様  

 

国際ロータリー会長    ジョン・ケニー 

第２７９０地区ガバナー  中村 博亘 

第３分区Ａガバナー補佐  藤原 勝己 会長 池田 銀藏   幹事 野嶋 浩一 



 

野嶋 浩一 幹事 

 

先週の千葉駅前清掃・炉辺会合お疲れ様でした。 

★ 前々回の例会時に千葉国体の募金をさせていた

だきましたところ、会員の皆様より 7,600 円の

協賛をいただきました。ありがとうございまし

た。 

 

 

ロータリー米山記念奨学生  朱
しゅ

 建
けん

華
か

 君 

 

４月から世話クラブになっておりますが、就職活動

等で出席できませんでした米山記念奨学生の朱 

建華さんが初めて見えました。池田会長より奨学金

が手渡されました。朱 建華さんは中国黒龍江省出

身で、柏にあります麗澤大学の大学院生であります。

来年３月まで当クラブでお世話することになりま

したので、よろしくおねがいいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

浦安ベイＲＣ  水野幹事・鈴木会員 

 

来る6月28日に行われる浦安ベイRC 認証状伝達

式の案内と出席要請に見えた水野幹事と鈴木会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご あ い さ つ  

 

幹 事 報 告  

 

米山記念奨学生 紹介 

 



発行 千葉東ロータリークラブ 会報委員長 山本 成人 作成者 山本 成人 

◆創立：１９９１年１月２１日◆認証：１９９１年３月６日◆例会場：ホテルニューオータニ幕張◆点鐘：毎月曜日18:30◆ 

事務局：千葉市稲毛区穴川3-5-27上総ビル303 TEL 043(251)2790 FAX 043(251)2726 

HP  http://www.chiba-higashi.jp/       Email  chiba-higashi_rc@jazz.odn.ne.jp 

 

 

恩寵園 園長 鈴木 淑弘 様 

 
みなさんこんばんは。船橋市薬円台にあります児

童養護施設恩寵園の鈴木でございます。３年ぐらい

前にこちらにお招きいただきましてお話をしてい

ると思いますが、新しいメンバーも増えたというこ

とで再度お招きいただきました。同じような話にな

るかと思いますが、よろしくお願いいたします。 

 

卓話内容はＨＰで音声にてお聴きください。 

 

 

茂手木会員 新会員松澤さんをよろしくお願いし

ます。 

髙柳 会員 鈴木園長 本日はありがとうござい

ました。 

飯田 会員 メッセージ無し 

佐藤 会員 〃 

野嶋 会員 鈴木園長 お忙しい中ありがとうご

ざいました。 

ゲスト 

浦安ベイＲＣ 水野様  お世話になります。 

 

計 １９,０００円 

 

累 計 ￥６９９,９９４円 

 

5月３１日（月） 

ゲスト卓話  

産業カウンセラー 北島 恵美子 様 

    『就職支援の現場から』 

 

ニ コ ニ コ Ｂ Ｏ Ｘ  

 

次 回 プ ロ グ ラ ム  

 

ゲ ス ト 卓 話  

 

http://www.chiba-higashi.jp/

